[image: герб мал]
Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок  и размеры возмещения расходов,
связанных  со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в органах местного самоуправления
Любытинского муниципального района

Принято  Думой муниципального района 30.11.2018 года.

	В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.10.2002 N 729 "О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений" Дума муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Внести в  Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам, заключившим трудовой договор о работе  в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района утвержденные решением Думы муниципального района 28.08.2015 № 372 следующие изменения:
Пункт 4 дополнить абзацами 3,4 следующего содержания:
	 « «При отсутствии документов, подтверждающих эти расходы расходы по найму жилого помещения оплачиваются в размере  12 рублей за сутки.».
«Комиссионный сбор при оплате за услуги проживания через терминал, или сотрудника банка  включаются в расходы на проживание и оплачиваются по статье «командировочные расходы.».
2. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района  в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального района                                          В.Н.Иванов
30.11.2018
[bookmark: _GoBack]№ 264

Глава
муниципального района                                           А.А.Устинов

image1.jpeg